
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.06.15.01 
 
 
 
 

 
  Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 2016.06.15.01, o(a)    
Pregoeiro(a), Sr(a) FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA, ADJUDICA ao(s) 
licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, 
resultado da adjudicação. 
 
  **OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e 
constarão no termo de julgamento. 
___________________________________________________________________________
____ 
 
 
                           RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO                               
                                                                                 
Item: 00001 - ARMARIO MULTIUSO                                                   
              Quantidade: 2,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:23:29                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 261,000 (Duzentos e Sessenta e Um Reais).        
                                                                                 
Item: 00002 - BALANÇA ELETRONICA                                                 
              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:24:04                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 2.380,000 (Dois Mil, Trezentos e Oitenta Reais). 
                                                                                 
                                                                                 
Item: 00003 - BOBINA PICOTADA VIRGEM 25X35CM                                     
              Quantidade: 203,000               Unidade de fornecimento: ROLO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:24:24                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 15,000 (Quinze Reais).                           
                                                                                 
Item: 00004 - CAIXA GRABOX ALTA 25L                                              
              Quantidade: 150,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:24:43                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 28,000 (Vinte e Oito Reais).                     
                                                                                 
Item: 00005 - CAIXAS TERMICAS                                                    
              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    



                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:25:15                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 270,000 (Duzentos e Setenta Reais).              
                                                                                 
Item: 00006 - CAMARA PARA CONGELADOS                                             
              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:25:54                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de  R$  25.750,000  (Vinte  e  Cinco Mil, Setecentos e 
              Cinquenta Reais).                                                  
                                                                                 
Item: 00007 - CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA                                       
              Quantidade: 3,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:26:14                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 615,000 (Seiscentos e Quinze Reais).             
                                                                                 
Item: 00008 - CARRO PLATAFORMA INOX                                              
              Quantidade: 2,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:26:40                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 944,000 (Novecentos e Quarenta e Quatro Reais).  
                                                                                 
Item: 00009 - CARROCERIA TERMICA ADAPTADA                                        
              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:30:14                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de  R$  34.500,000  (Trinta  e  Quatro Mil, Quinhentos 
              Reais).                                                            
                                                                                 
Item: 00010 - DESPOLPADEIRA                                                      
              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:30:37                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 4.700,000 (Quatro Mil, Setecentos Reais).        
                                                                                 
Item: 00011 - EPI - AVENTAL DE VINIL                                             
              Quantidade: 50,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:30:57                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 10,000 (Dez Reais).                              
                                                                                 
Item: 00012 - EPI - JALECO E CALÇA DE ALGODÃO UNISSEX                            
              Quantidade: 60,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:31:18                     



                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 71,000 (Setenta e Um Reais).                     
                                                                                 
Item: 00013 - EPI - PAR DE BOTAS DE BORRACHA                                     
              Quantidade: 30,000                 Unidade de fornecimento: PAR    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:31:38                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 28,000 (Vinte e Oito Reais).                     
                                                                                 
Item: 00014 - EPI - PARA CAMARA FRIA - BOTINA DE SEGURANÇA TIPO COTURNO          
              Quantidade: 8,000                  Unidade de fornecimento: PAR    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:31:56                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 134,000 (Cento e Trinta e Quatro Reais).         
                                                                                 
Item: 00015 - EPI - PARA CAMARA FRIA - CALÇA TERMICA DE NYLON                    
              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:32:15                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 66,000 (Sessenta e Seis Reais).                  
                                                                                 
Item: 00016 - EPI - PARA CAMARA FRIA - JAPONA TERMICA EM NYLON                   
              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:32:34                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 82,000 (Oitenta e Dois Reais).                   
                                                                                 
Item: 00017 - EPI - PARA CAMARA FRIA LUVAS DE NYLON PARA CAMARA FRIA             
              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:32:53                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 6,000 (Seis Reais).                              
                                                                                 
Item: 00018 - EPI - PARA CAMARA FRIA TOUCA DE LÃ TIPO NINJA                      
              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:33:12                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 16,000 (Dezesseis Reais).                        
                                                                                 
Item: 00019 - EPI - TOUCA DE TNT                                                 
              Quantidade: 20,000               Unidade de fornecimento: CAIXA    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:33:32                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 10,000 (Dez Reais).                              
                                                                                 



Item: 00020 - EPI- PAR DE LUVAS COM MALHA DE AÇO ANTI-CORTE                      
              Quantidade: 5,000                  Unidade de fornecimento: PAR    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:33:55                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 278,000 (Duzentos e Setenta e Oito Reais).       
                                                                                 
Item: 00021 - ESTANTE PERFURADA EM AÇO INOX                                      
              Quantidade: 3,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:34:26                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 2.320,000 (Dois Mil, Trezentos e Vinte Reais).   
                                                                                 
Item: 00022 - ESTANTE PRATELEIRA DE AÇO REFORÇADA                                
              Quantidade: 7,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:34:45                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 187,000 (Cento e Oitenta e Sete Reais).          
                                                                                 
Item: 00023 - ESTRADO DE PLASTICO TELADO MOD 13X41X82                            
              Quantidade: 60,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:35:11                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 62,000 (Sessenta e Dois Reais).                  
                                                                                 
Item: 00024 - FACA PARA CARNE EM INOX 12"                                        
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:35:39                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 52,000 (Cinquenta e Dois Reais).                 
                                                                                 
Item: 00025 - FACA PARA LEGUMES/SALADA EM INOX                                   
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:35:60                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 9,000 (Nove Reais).                              
                                                                                 
Item: 00026 - LAVADORA - LAVADURA PRESSÃO 1900V 200V                             
              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:36:30                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 480,000 (Quatrocentos e Oitenta Reais).          
                                                                                 
Item: 00027 - LIQUIDIFICADOR BASCULANTE 25LT                                     
              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:36:50                     



                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 1.500,000 (Um Mil, Quinhentos Reais).            
                                                                                 
Item: 00028 - LIXEIRA PARA BANHEIRO E VESTUARIO                                  
              Quantidade: 4,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:37:13                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 35,000 (Trinta e Cinco Reais).                   
                                                                                 
Item: 00029 - LIXEIRA PEDAL 50L                                                  
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:37:31                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 92,000 (Noventa e Dois Reais).                   
                                                                                 
Item: 00030 - LIXEIRA PEDAL 75L                                                  
              Quantidade: 4,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:37:52                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 142,000 (Cento e Quarenta e Dois Reais).         
                                                                                 
Item: 00031 - MESA INOX LISA                                                     
              Quantidade: 3,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:38:19                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de  R$  1.550,000  (Um  Mil,  Quinhentos  e  Cinquenta 
              Reais).                                                            
                                                                                 
Item: 00032 - MONOBLOCOS DE PLÁSTICO                                             
              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:38:52                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 25,000 (Vinte e Cinco Reais).                    
                                                                                 
Item: 00033 - PRATELEIRA SUPERIOR                                                
              Quantidade: 12,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:39:11                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 473,000 (Quatrocentos e Setenta e Três Reais).   
                                                                                 
Item: 00034 - REFRIGERADOR VERTICAL                                              
              Quantidade: 2,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:39:40                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 2.200,000 (Dois Mil, Duzentos Reais).            



                                                                                 
Item: 00035 - SELADORA PARA FILME PVC                                            
              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:39:58                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 730,000 (Setecentos e Trinta Reais).             
                                                                                 
Item: 00036 - SELADORA PORTATIL                                                  
              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:40:16                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 160,000 (Cento e Sessenta Reais).                
                                                                                 
Item: 00037 - SUPORTE PARA BOBINA FERRO 40CM.                                    
              Quantidade: 2,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:40:42                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 36,000 (Trinta e Seis Reais).                    
                                                                                 
Item: 00038 - SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO                                      
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:41:02                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 43,000 (Quarenta e Três Reais).                  
                                                                                 
Item: 00039 - TABUA DE ALTILENO 50CM COMPRIMENTO 30CM DE LARGURA                 
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 28/06/2016 às 11:41:30                     
                                                                                 
              Adjudicado para: DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO CERQUEIRA LTDA-ME, pelo 
              menor lance de R$ 72,000 (Setenta e Dois Reais).                   
                                                                                 
  
 
 

 
 
 

 


